
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 011-01/10-01/06 

URBROJ: 2117/01-01-15-5 

Dubrovnik, 4. rujna 2015. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim 

pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa i dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Andro Vlahušić, gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje x2 

2. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

3. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. stavka 5. i 53. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01 i 60/01 – vjerodostojno tumačenje 129/05, 109/07 i 

367/09) i članka 33. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ broj 

4/09 i 6/10) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na    ___ sjednici, održanoj _____________, 

donijelo 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i 

zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa 

 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz 

radnog odnosa („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ broj 9/10), dalje u tekstu: Odluka, iza 

riječi zamjenika gradonačelnika dodaju se riječi: „koji dužnost obavlja profesionalno“  

 

Članak 2. 

Članak 5. Odluke se briše i dodaje se novi članak 5., koji glasi: 

„Dužnosnici ostvaruju prava iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja u skladu sa posebnim 

propisima iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja. 

 

Dužnosnici imaju pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u vezi s 

obnašanjem dužnosti, kao što su naknada troškova za službeno putovanje, troškovi prijevoza, 

dnevnice, naknada troškova prehrane i drugi troškovi nastali u vezi s obnašanjem dužnosti.  

 

Na naknade iz stavka 2. ovog članka primjenjuju se odredbe Kolektivnog ugovora za 

službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Dubrovnika koji se odnose na navedene 

naknade, ukoliko su njime uređene.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Upravni odjel za poslove gradonačelnika 

Klasa: 011-01/10-01/06 

Urbroj: 2117/01-08-15-04 

Dubrovnik, 04. rujna 2015. g.  

 

 

        GRADONAČELNIKU 

         - o v d j e – 

 

 

 

Predmet:  Izmjena i dopuna Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i 

zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa 

  - prijedlog Zaključka, dostavlja se 

 

 

Ministarstvo uprave Republike Hrvatske, Uprava za politički sustav, državnu upravu te 

lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu dostavilo je svim jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u Republici Hrvatskoj upute za postupanje u pogledu prava lokalnih 

dužnosnika dopisom KLASA: 023-01/15-01/167; URBROJ: 515-02-02/1-15-1 od 10. lipnja 

2015. godine. 

 

Iz navedenog dopisa proizlazi da se prava iz kolektivnog ugovora ne mogu odnositi na 

dužnosnike, kao što se ni odredbe  Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11) ne odnose niti se 

mogu primjenjivati na dužnosnike, neovisno o tome obavljaju li svoju dužnost profesionalno 

ili bez zasnivanja radnog odnosa. 

 

Zakoni kojima se uređuju prava, obveze i odgovornosti lokalnih dužnosnika (prvenstveno 

Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi i Zakon o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi), osim prava na plaću gradonačelnika i njihovih 

zamjenika koji svoju dužnost obavljaju profesionalno i staž osiguranja, ne propisuju druga 

prava za lokalne dužnosnike. 

 

Dakle, što se tiče ostvarivanja prava iz rada, gradonačelnik i njegov zamjenik koji dužnost 

obavlja profesionalno, ostvaruju prava iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja, u skladu s 

posebnim propisima iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja. 

  

Nadalje, lokalni dužnosnici imaju pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova 

nastalih u vezi s obnašanjem dužnosti (npr. putni troškovi, dnevnice i sl.) kao i pravo na 

korištenje službenog automobila ili telefona/mobitela. 

 

Kao prilog ovog dopisa dostavlja se gore spomenuti dopis Ministarstva uprave Republike 

Hrvatske. 

 

Napominje se da su rješenja o plaći gradonačelnika i zamjenika koji svoju dužnost obavlja 

profesionalno već usklađena sa uputom Ministarstva uprave Republike Hrvatske. 



 

 

 

Zbog svega navedenog, Upravni odjel za poslove gradonačelnika predlaže gradonačelniku 

donijeti slijedeći  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim 

pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa, 

tekst kojeg je sastavni dio ovog Zaključka. 

Prijedlog Odluke iz točke 1. Ovog Zaključka  dostavlja se Gradskom vijeću na 

raspravu i donošenje. 

Izvjestitelj u ovom predmetu bit će gradonačelnik Grada Dubrovnik, mr.sc. Andro 

Vlahušić, dr.med. 

 

 

  

 

 

 

         PPROČELNIK: 

 

         Igor Deranja, dipl. iur. 

 

Prilog: 

3. Dopis Ministarstva uprave, Uprave za politički sustav, državnu upravu te lokalnu i 

područnu (regionalnu) samoupravu KLASA: 023-01/15-01/167; URBROJ: 515-02-

02/1-15-1 od 10. lipnja 2015. 

 

 

 

DOSTAVITI: 

4. Naslovu 

5. Pismohrana 

  

 


